



Marcos Darío Pavetti

Arquitecto

Sobre mí

Creo en la **arquitectura** como herramienta para mejorar y enriquecer la vida de las personas. Soy apasionado por lo que hago y estoy en constante búsqueda de aprender mejores formas de desarrollarme en mi profesión.

Considero que el trabajo en equipo, tanto con colegas como con los diversos gremios que intervienen en la obra y el comitente, es la base de un buen proyecto de arquitectura; y la interdisciplina, una herramienta fundamental para proyectos complejos.

Cinco años de experiencia como colaborador en **Estudio ABRE**, en la ciudad de Rosario, donde me desarrollé como legajista, aportando ideas al proceso de proyecto, manejando cómputos y presupuestos de obras y coordinando pedidos de materiales e insumos.

Desde hace un año desarrollo una tarea de gestión interna, donde coordino el equipo de trabajo donde se elaboran los legajos, el cómputo y presupuesto y se realizan los pedidos de materiales e insumos para la obra. En el mismo estudio he tenido también la oportunidad de realizar tareas de dirección de obra en diversas oportunidades.

Información personal

📍 Rosario, Santa Fe - Argentina

✉️ mdpavetti@gmail.com

☎️ +54 341 3 453 920

👤 Marcos Darío Pavetti

Idiomas

Ingles - Avanzado (First Certificate in English)

Movilidad

Licencia de conducir B1

Herramientas Digitales

Autocad
Sketchup
Revit
Photoshop
Illustrator
InDesign
Microsoft Office

Experiencia Laboral

MP Arq.

Profesional Independiente
2024 - Actualidad

ABRE - Arquitectura y Diseño de Espacios

Coordinador de desarrollo de proyectos
2019 - 2024

- Coordinación de producción de legajos, cómputos y presupuestos. Contacto con proveedores para elaboración de presupuestos y compras de materiales.
- Elaboración de documentación para anteproyectos, producción de legajos técnicos, cómputo y presupuesto.
- Dirección de obra en reformas y obra nueva.

Referencias

Arq. Bernardita Marianelli
Arq. Joana Capponi

ARQUETIPO

Dibujante
2011 - 2011

- Dibujo de geométrales
- Tareas administrativas

Referencias

Arq. Juan Santiago Manias

Formación Académica

ARQUITECTURA

Facultad de Arquitectura, Planeamiento y Diseño (FAPyD) - UNR
2012 - 2023

CERTIFICADO DE EDUCACIÓN POLIMODAL , MODALIDAD HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

Escuela de Educación Secundaria Particular Incorporada N° 3198 - Gálvez, Santa Fe
2010 - 2011

Escuela de Educación Técnica N° 456 - Gálvez, Santa Fe
2007 - 2010

Formación Complementaria

IDIOMA INGLES

London Institute - Gálvez, Santa Fe
2003 - 2011

Cursos y Certificaciones

CURSO BIM DESIGN - Nociones básicas de modelado y producción de planos

Edilizia + FAPyD - Rosario, Santa Fe
2022